

**ESTADO DE SANTA CATARINA**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CORDILHEIRA ALTA**

**CNPJ:** 95.990.198/0001-04

**Telephone:** (49) 3358-9100

**Endereco:** RUA CELSO TOZZO, 27 - CENTRO

**CEP:** 89819-000 - Cordilheira Alta

### Dispensa de licitação

46/2022

**Número Processo:** 163/2022

**Data do Processo:** 23/11/2022

### **OBJETO DO PROCESSO**

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS ELÉTRICOS PARA EXECUÇÃO DE MELHORIAS NA ILUMINAÇÃO PÚBLICA DA PRAÇA DO BAIRRO LUDOVICO TOZZO EM CORDILHEIRA ALTA/SC.

## ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nº 2/2022

Reuniram-se no dia 24/11/2022, as 10:30 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria/Decreto Nº 300/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 163/2022 na modalidade de Dispensa de licitação. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

## PARECER DA COMISSÃO

**Participante: CW INSTALACOES ELETRICAS LTDA**

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
1	2022 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO (UNIDADE) - POSTE EM AÇO GALVANIZADO, CURVO, BRAÇO SIMPLES, FLANGEADO, H=4M	4,000	UN	CW	1.697,5200	6.790,08
2	2022 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO (UNIDADE) - CHUMBADOR DE AÇO, 1" X 600 MM, PARA POSTES DE AÇO COM BASE, INCLUSO PORCA E ARRUELA	4,000	UN	CW	523,1400	2.092,56
3	2022 - MÃO DE OBRA DIVERSAS - GUINDAUTO HIDRÁULICO - CHP DIURNO (HORA)	3,000	UN	CW	357,3500	1.072,05
4	2022 - MÃO DE OBRA DIVERSAS - ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (M³)	0,400	UN	CW	190,3400	76,14
5	2022 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO (M³) - CONCRETO FCK = 25 MPA, TRAÇO 1:2, 3:2, 7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/AREIA MEDIA/BRITA1) M³	0,400	M3	CW	647,2300	258,89
6	2022 - MATERIAL ELÉTRICO/ELETRÔNICO (METRO) - CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	100,000	M	CW	5,2800	528,00
7	2022 - MATERIAL ELÉTRICO/ELETRÔNICO (UN) - CAIXA ENTERRADA ELÉTRICA, EM CONCRETO PRÉ-MOLDADO, FUNDO COM BRITA, DIMENSÕES:	1,000	UN	CW	147,0200	147,02
8	2022 - MÃO DE OBRA DIVERSAS - ELETRICISTA (HORA)	8,000	UN	CW	38,2200	305,76
9	2022 - MÃO DE OBRA DIVERSAS - PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES (HORA)	2,000	UN	CW	36,2000	72,40
10	2022 - MATERIAL ELÉTRICO/ELETRÔNICO (UN) - HASTE DE ATERRAMENRTO EM AÇO COM 3,00 M DE COMPRIMENTO E DN = 5/8", REVESTIDA COM BAIXA CAMADA DE COBRE, COM CON CTOR TIPO GRAMPO	4,000	UN	CW	108,0700	432,28
11	2022 - MATERIAL ELÉTRICO/ELETRÔNICO (METRO) - CABO DE COBRE NU 50 MM2 MEIO-DURO	4,000	M	CW	65,9700	263,88
12	2022 - MATERIAL ELÉTRICO/ELETRÔNICO (METRO) - ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO REFORÇADO, PVC, DN 25 MM (3/4")	2,500	M	CW	14,2400	35,60

**Total do Participante:** 12.074,66

**Total Geral:** 12.074,66

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

**Cordilheira Alta, 24/11/2022**

ANGELITA GABRIEL

MEMBRO

---

TATIANA RIBEIRO DE OLIVEIRA

MEMBRO

---

MARIA EDUARDA NICHETTI

MEMBRO

---